通知
浦北委〔2020〕16号

关于成立北蔡镇土地减量、征收动迁
和违建整治联合工作领导小组的通知
各职能办公室、事业单位，各居委会、村（工作站），各直属公司、有关单位：
为加快环境综合整治进程，形成更加有效的协调互动机制，以违建整治助推土地减量、征收动迁工作，进一步加强各部门、各单位之间工作职能、工作力量的互通互联互动，根据浦东新区拟定的土地减量、征收动迁和违建整治同步推进的“1+3”配套文件精神，经镇党委、政府研究决定，成立北蔡镇土地减量、征收动迁和违建整治联合工作领导小组。具体事项通知如下：
一、组织架构
组      长：蔡永强   党委书记
            胡俊生   党委副书记、镇长
常务副组长：胡拥军   党委委员、副镇长
副  组  长：徐政伟   党委副书记
            黄黎霞   党委委员、纪委书记
            钱戴平   副镇长
            邱伟华   副镇长
成      员：朱  涛   规建办主任
            张晴妍   纪委副书记、监察办副主任
            缪江红   区域办主任
            刘国安   稳定办主任
            王廷慧   城管执法中队中队长
            王  强   环境综合整治办常务副主任
            张凌燕   集资中心主任
            魏任泳   城建中心主任
            陆国宝   安监所主任
            龚迪敏   财政所所长
            潘  杰   司法所所长
            金  文   北蔡派出所
            纪建颖   六里派出所
            丁  宏   市场所所长
            丁晓华   土地所所长
领导小组下设办公室，办公室设立在规建办，由朱涛同志担任办公室主任，王强、魏任泳同志担任副主任，规建办周世杰同志、城管中队副中队长张春华同志担任联络员。领导小组成员职务如有变动，由接任领导自然替补。
二、工作职责
（一）领导小组的工作职责。
1.在业务工作职责职能不变的前提下，协调指导全镇土地减量、征收动迁和违建整治同步推进工作。
2.对面上存在的普遍性问题和成员单位提出的特殊问题进行分析研究，提出解决的办法和意见，进一步明确各相关单位职责。
（二）领导小组办公室的工作职责。
1.负责日常工作的组织、协调和联络。
2.研究并提出领导小组会议议题，做好会议筹备工作。
3.协调、督促各成员单位履行工作职责，落实领导小组决定。
    4.汇总并通报各成员单位有关工作情况。
    5.组织协调开展联合执法。
6.完成领导小组交办的其他事项。
（三）成员单位的工作职责。
1.规建办。除承担领导小组办公室职责外，负责镇域内土地减量化工作的统筹、协调、推进；负责对企业进行环境影响回顾性评价工作；按照减量地块土壤环境监测相关标准，开展减量地块土壤环境监测和修复工作；落实中央环保督查相关责任。
2.纪委、监察室。对工作中发现的公职人员违纪及职务违法犯罪等行为加强监督执纪执法，对失职失责和其他工作作风等问题严肃追责问责。
3.环境综合整治办。负责全镇违建整治工作的统筹、协调、推进。
4.城建中心。负责全镇征收动迁工作的统筹、协调、推进；协助房屋征收事务所参与减量化清拆补偿工作。
5.城管执法中队。负责联合执法的牵头实施工作；依法对擅自搭建（未取得建设工程规划许可证，含临时建设工程规划许可证）建（构）筑物的违法行为行使行政处罚权；加强对涉嫌违法用地、违法搭建企业的环保检查执法。
6.区域办。开展工业企业资源利用效率评价，根据《上海市低效工业用地标准指南》等标准认定低效企业。
7. 稳定办。在土地减量、征收动迁和违建整治推进过程中做好信访稳定工作，协调公安派出所有关工作，对联合执法行动会同有关部门做好信访稳定情况的评估。
8.派出所。支持配合联合执法、专项执法及整治行动；严厉打击土地减量、征收动迁和违建整治等工作中的违法犯罪。
9.司法所。研究有重点影响、典型意义的相关案件，协助做好疑难复杂案件的政策答疑，为土地减量、征收动迁和违建整治同步推进工作提供法律保障。
10.财政所。主要负责土地减量、征收动迁和违建整治同步推进资金的统筹安排，会同有关部门研究制定相关政策。
11.集资中心。支持配合联合执法；协助指导各村复垦工作，对减量化后土壤“无公害”进行达标认定，对后续培育肥力和组织耕种的工作进行指导监督。
12.安监所。支持配合联合执法；开展安全生产检查，排查整治生产安全隐患，依法查处安全生产违法行为；协调开展消防监督检查，排查治理消防安全隐患。
13.市场所。支持配合联合执法；依法对违反市场经济秩序的行为进行查处；对利用违法建筑从事经营性活动的不予核发许可证照。
14.土地所。支持配合土地减量、征收动迁和违建整治等工作，收集、整理和提供相关土地资料。
三、本通知自发文之日起执行，试行一年。
中共浦东新区北蔡镇委员会    浦东新区北蔡镇人民政府
                                  2020年2月28日
中共浦东新区北蔡镇委员会办公室

      2020年3月17日印发

            （共印60份）
PAGE
5